
ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОМ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

П Р И К А З

от

2 )

город Сочи

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской с 
классификации, утверждённым приказом Минспорта России от 
2017 г. № 108 (далее -  ЕВСК) и на основании писем МБУ ДО «ДК}1 
г. Сочи от 06.02.2020 года № 17, МАУ ДО «ДЮСШ № 9» г. Сочи от 
года № 23/од, МБУ СШ № 5 г. Сочи от 07.02.2020 года № 39, МБУ 
г. Сочи от 07.02.2020 года № 39, МБУ СШ № 11 г. Сочи от 05.02 
№ 18, МАУ ДО «ДЮСШ № 9» г. Сочи от 05.02.2020 года № 22/од, 
«АРГО»» от 07.02.2020 года № 9, МБУ ДО «ДЮСШ № 1» г. Сочи от 
года № 9, СГМОО «Туристко-спортивная федерация» от 27.02.2020 
ККОО «Федерация горнолыжного спорта, сноуборда и фрис};
04.02.2020 года № б/н, МБУ ДО «ДЮСШ № 10» г. Сочи от 15.01 
№ 10, РОО «Федерация спортивного ориентирования КК» филиал в
04.02.2020 года № 6-п, РОО «Федерация спортивного ориентиров 
филиал в г. Сочи от 30.01.2020 года № 5-п, ККОО «Федераций 
скелетона и санного спорта» от 28.01.2020 года № 2, МБУ СШ № 5
04.02.2020 года № 32, ДЮОО «Федерация танцевального спорта»
23.01.2020 года № 1, ККОО «Федерация фигурного катания на ко
28.01.2020 года № 7, подтверждающих выполнение норм, треф 
условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Третий спортивный разряд»

№
п/п

Ф.И.О. Физкультурно
-спортивная
организация

Ведомственная
принадлежность

Ф.И.О тренера

Л егкая атлетика
1. Иванова В.А. МБУ ДО 

«ДЮСШ № 1» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Буяк Г.А

2. Жильцова А.П. Матвиен ко Н.В.
Полиатлон

3. Алексеева С.Ш. МБУ ДО УОН Бородин 1 М.А.

тортивнои 
февраля 

СШ № 1» 
D5.02.2020 

СШ № 5 
2020 года 

ООО «ТСК 
28.01.2020 
года № 4, 
айла» от 
2020 года 
г. Сочи от 
ания КК» 

бобслея, 
г. Сочи от 

Сочи от 
ньках» от 
ований и

по видам



9

«ДЮСШ № 1» 
г. Сочи

г. Сочи

4. Шебалин В.Р. Тюников В.П.
5. Звягин А.А.
6. Агафонов В.В.
7. Иванова А.В. Бородин; i М.А.
8. Махкамова М.У Тюников В.П.
9. Лузин А.В.
10. Гончаров Г.В.
11. Лузин А.В. Бородин; i М.А.

Санный спорт
12. Полуэктова А.И. МБУ СШ №  14 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Ермолае: »М.Е.

13. Пархоменко В.А.
Сноуборд

14. Носко В.Г. МБУ СШ №  14 
г. Сочи

ДФКиС 
г. Сочи

Наймут] !Н М.М.

Спортивная аэробика
15. Мищенко Э.В. МБУ ДО 

«ДЮСШ № 10» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Г ригоры ва А.В.

16. Рыбак Н.И. Тихонов i А.С.
17. Самофалова О.С. Г ригоры ва А.В.
18. Джанджгава С.З. Бурцева \.С .
19. Иванова Е.С.
20. Федоренко К.С.
21. Нуралиева К.Р.
22. Воронина А.О.
23. Огуля Д.С.
24. Богомазов К.В.
25. Забашта П.А.

Спортивное ориентирование
26. Ульянский А.В. МБУ ДО 

«ЦДиЮТиЭ» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Буланов С.М.

27. Окишев К.А. -«- -«- Тесля Д. \ .
28. Мышанская Е.А. МБУ СШОР №1 

г. Сочи
Д Ф К иС  
г. Сочи

Top6aTef ко З.И.

Спортивный туризм
29. Ганцеева С.С. МБУ ДО 

«ЦДиЮТиЭ» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Кукава 5 .А.

30. Грибов А.Г.
31. Моличева В.И.
32. Некрасов В.А.
33. Перепелица М.Д.
34. Попов P.P.
35. Скобина К.В.
36. Тозлован С.В.
37. Асадуллин А.Ф. Буланов С.М.



3

38. Глазунов К.Е.
39. Петрусенко А.А.
40. Рогожин Н.А.
41. Солдатов Я. А.
42. Баженов Д.В.
43. Валеев Р.Т.
44. Селиверстов З.А.
45. Ярошевич М.В.
46. Буланов С.М. Самосто1[тельно
47. Мольский С.А. Тес л я Д.лV.
48. Меньшиков Н.А. Кудинов; 1Т.Л.
49. Кубасова Е.А.

Танцевальный спорт
50. Кудинов И.С. ДЮОО ФТС 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Беляева' 
Беляев Р

'.В.
в.

51. Мишина М.А.
52. Колесник П.А. Швецов | 

Закржевс
:л о .
кая Л.С.

53. Захарченко Г.В. Шабанов Р.К.
54. Дарсавелидзе Е.Д.

Тхэквондо
55. Никулыыина К.А. МБУ СШ № 5 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Шин А.В ).

56. Литвинюк С.Д.
57. Кузнецов К.Д. Юсеф В. 4С.
58. Савин А.Ю.
59. Борщ П.П. Шин Ю., V.
60. Свинцова С.С. Ночная 1‘.А.
61. Телонц П.В.
62. Шубенко В.В. Шин Ю..<
63. Гаипов Р. А. Шин А.К ).
64. Биндюг Г.М. Шин Ю., iL.
65. Нигородов М.А. Верютин И.Л.
66. Сенькин Г.Е. Юсеф В. К.
67. Сипливенко М.В. Шин Ю., К.

Фехтование
68. Задыкян А.А. М АУДО  

«ДЮСШ № 9» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Кипиани я .г.

69. Резник П.С.
Фигурное катание на коньках

70. Такшеева А.И. ГБУ КК «ЦОП 
по фигурному 

катанию на 
коньках»

Министерство 
ФКиС КК

Метельк >ва О.В.

Шахматы
71. Гукасян А.А. МБУ СШ № 11 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Гюлaм^[рян К.А.

72. Давлетов В.А. Е ганов А.С.



4

73. Демьяненко Д.А.
74. Фролова У.И.
75. Г орностаева М. А. Авакян А.С.

2. Присвоить спортивный разряд «Второй спортивный разряд 
спорта:

» по видав

№
п/п

Ф.И.О. Физкультурно
спортивная
организация

Ведомственная
принадлежность

Ф.И.0 . тренера

Лёгкая атлетика
1. Плеханов С.С. МБУДО  

«ДЮ СШ № 1» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Буяк Г.,

Полиатлон
2. Троценко А.В. М БУДО  

«ДЮСШ № 1» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Тюнике •в В.П.

Спортивная аэробика
3. Ушакова М.П. МБУДО  

«ДЮСШ № 10» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Григор! »ева А.В.

4. Ших А.О. Тихоно ва А.С.
5. Еременко Д.А. Григор!>ева А.В.
6. Крюковский В.А. Бурцев? i А.С.
7. Баланюк В.В.
8. Финошина М.В.
9. Касумян А.Г.
10. Маркарян А.А.
11. Тереутова А.О.
12. Зимина С.А.
13. Кочканян М.Р.
14. Даллакян JI.K.
15. Бровкина К.О.
16. Карепов А.Д.
17. Полуботько А.А.

Спортивное ориентирование
18. Еремина М.А. МБУДО  

«ЦДиЮТиЭ» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Кукава А.А.

19. Некрасов В.А. -«-
20. Захарченко В.В. МБУ CLLIOP №1 г. 

Сочи
Д Ф К иС  
г. Сочи

Дьячен ко Н.В.

Спортивный туризм
21. Коляда Д.Р. МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ» 

г. Сочи
УОН 

г. Сочи
Лобано ва Э.Н.

22. Трухина Е.Ю.
23. Лыжин (Вебер) М.А.



5

24. Торосян Ж.К. -«- -«-
25. Врублевская М.О. -«-
26. Науменко А.Ф.
27. Науменко О.А.
28. Кудинова T.J1. Кудино за Т.Л.
29. Канаки К.К. -«-
30. Бондаренко А.И.
31. Угрюмов Н.И.
32. Кондратенко А.В.

Тхэквондо
33. Долгушева С. А. МБУ СШ № 5 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Ночная Т.А.

34. Заркальяни М.А. Юсеф Е .Ж.
35. Апякина С.С. Ночная Т.А.
36. Прибыльский Д.П. Шин А. Ю.
37. Дитюк Д. А. Янсон I\.А.

Танцевальный спорт
38. Швецов Я.С. ООО «ТСК 

«АРГО»
ДФКиС 
г. Сочи

Швецо!
Егоров

С.Ю.
К.Н.

39. Мицкевич Е.Е.
Триатлон

40. Агафонов В.В. МБУ ДО 
«ДЮСШ № 1» 

г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Тюнике в В.П.

41. Троценко А.В.
42. Молибоженко Я. Д.
43. Есина Л.Э.
44. Куликова К.Р. -«-
45. Голубев Г.М.
46. Горчаков С.В. -«-
47. Заремба Н.А. -«- -«-

Фехтование
48. Абрамян И.Х. М АУДО  

«ДЮСШ № 9» 
г. Сочи

УОН 
г. Сочи

Кипиан и Л.Г,

Шахматы
49. Кварцхелия Т.А. МБУ СШ № 11 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Еганов АХ,

50. Кожевникова А.И. -«- Оганья! I А.Г.
51. Забавская Д.С. Ефреме в И.Е.

3. Присвоить повторно спортивный разряд «Второй спортивш 
по виду спорта:

ш разряд»

№
п/п

Ф.И.О. Физкультурно
спортивная
организация

Ведомственная 
при н адл ежи ость

Ф.И.С тренера

Полиатлон
1. Паунич Т.В. МБУ ДО УОН Тюнике >в В.П.



6

«ДЮСШ № 1» 
г. Сочи

г. Сочи

Тхэквондо
2. Коваль И.П, МБУ СШ № 5 

г. Сочи
ДФКиС 
г. Сочи

Юсеф Е .Ж.

3. Воробьева С.А.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за сс
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

бой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента Г.В. Мацнева


